河海大学研究生院文件

河海研〔2012〕31号
关于选派2011级全日制专业学位研究生赴基地联合培养的通知

各有关学院：

根据《教育部关于做好全日制专业学位研究生培养工作的若干意见》（教研〔2009〕1号）和《河海大学研究生联合培养基地建设方案（试行）》（河海校科教〔2010〕104号）的精神； 2011级全日制专业学位研究生（不含MBA、MPA）必须进入学校指定研究生培养基地参加集中实践活动，完成实践教学，取得实践环节的学分。在汇总了各基地接收研究生计划基础上，现将全日制专业学位研究生申报与选派基地的工作安排如下：
一、选派对象
1、本学期结束前修满培养方案要求的课程学分的2011级全日制专业学位研究生；
2、2010级未取得实践环节学分的研究生。
二、申报程序：
2011级全日制专业学位研究生选派基地工作分为四个阶段：
第一阶段：研究生在校内导师的指导下，根据各基地培养计划进入“河海大学研究生培养基地管理信息系统”填报选基地导师志愿，经学院审核，研究生院审批后提交各个基地，基地单位根据各自需求确定人选。研究生基地导师一经确定，状态将被锁定；未确定基地导师的研究生，第二阶段可继续填报基地导师；
第二阶段：研究生在剩余基地培养计划中填报基地导师，且按各基地剩余培养计划的1:1.5、基地导师培养计划的1:2的比例填报，超过上述比例，不再接受申请。经学院审核，研究生院审批后提交各个基地，基地单位根据各自需求确定人选。确定基地导师的研究生状态将被锁定，未确定基地导师的同学可在第三阶段继续选基地导师；
第三阶段：本阶段选导师过程同以上两阶段，在此阶段，研究生院和学院可综合基地情况和研究生情况在基地及基地导师间进行调剂；
 第四阶段：公布2011级全日制专业学位研究生选派名单，并报送各相关基地单位
三、实践要求

1、全日制专业学位研究生的实践教学时间原则上为一年。
2、研究生未参加选基地工作，或不服从学校和基地调剂，将不能进入基地参加集中实践活动，并视为未完成实践教学，不能正常毕业、答辩。
3、研究生在基地期间学校不再发放奖学金，由所在基地单位发放生活津贴。
4、实践教学结束后，研究生应撰写《河海大学研究生基地实践总结报告》，实践教学的考核以总结报告为依据，考核通过者方可取得实践环节的学分。
四、具体安排
1、研究生必须通过<河海大学研究生培养基地管理信息系统>(网址：http:\\jdgl.hhu.edu.cn )注册，获得填报选基地志愿资格，并按照要求填报。
2、请相关单位、学院和研究生，按照附件1中的时间安排及要求，完成相关工作；
3、选派基地工作联系方式

研究生所在学院研究生秘书

研究院联系人：李竞 7539、杨勇7338
附件1：2011级全日制专业学位研究生选派基地时间安排
二〇一二年四月十八日
主题词：选派 专业学位 研究生 赴基地 通知
抄送：各学院

研究生院                             2012年4月16日印

录入：杨 勇                            校对：李  竞

 附件1：
2011级全日制专业学位研究生选派基地工作时间安排
	序号
	事  项
	完成时间
	完成人
	备注

	1
	准备工作
	研究生系统注册
	4月19 - 22日
	研究生

	3
	第一阶段
	研究生填报志愿
	5月2 - 6日
	研究生

	4

	学院审核提交
	5月7日
	各学院研究生秘书

	5

	研究生院汇总填报信息，并报送基地
	5月8日
	研究生院

	6

	各基地选择审核
结果返回研究生院
	5月9-11日
	各基地

	7

	研究生院将第一阶段选派名单下发学院
	5月12日
	研究生院

	8
	第二阶段
	未入选研究生再次填报志愿
	5月13-14日
	研究生

	9

	学院审核提交
	5月15日
	各学院研究生秘书

	10

	研究生院汇总填信息，并报送基地
	5月16日
	研究生院

	11

	各基地根据剩余计划选择审核研究生 结果返回研究生院
	5月17-18日
	各基地

	12

	研究生院将第二阶段选派名单下发学院
	5月19日
	研究生院

	13
	第三阶段
	研究生填报志愿学院审查
	5月20-21日
	各学院秘书

	14

	研究生院与基地联系、调剂确定名单
	5月22-23日
	研究生院
各基地

	15
	结果公布
	公布2011级研究生选派名单，并报送各基地
	6月上旬
	研究生院

1
－ 4 －